
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 1 4  

на Столичния общински съвет 

 от 25.07.2024 година 

За изготвянето на финансираща програма, насочена към народните 

читалища на територията на Столична община, касаеща тяхната творческа 

дейност и техническо обезпечаване. 

На основание чл.21, ал.1, т.12 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление е местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема Програма „Читалище“ на Столична община. 

2. Утвърждава средства в размер на 200 000 лева за реализиране на 

програмата за 2024 г., които се разпределят в два раздела: 

- Раздел А/ Техническо обезпечаване; 

- Раздел Б/ Творческа дейност (събития). 

Средствата се осигуряват от бюджета на Столична община, Функция 

7 „Почивно дело, култура и религиозни дейности“. 

3. Възлага на кмета на Столична община да създаде необходимите 

условия за изпълнението на Програмата. 

4. Възлага на заместник-кмета на Столична община, Направление 

„Култура, образование, спорт и младежки дейности“, посредством 

Дирекция „Култура“ и съвместно с представители на Съюза на народните 

читалища да изработи и внесе за утвърждаване в Столичен общински съвет 

правила за кандидатстване, изпълнение и отчитане на Програма 

„Читалище“. 

5. Контролът по изпълнението на програмата се възлага на 

Постоянната комисия по образование, култура, наука и културно 

многообразие на Столичен общински съвет. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.07.2024 г. и 26.07.2024 г., Протокол № 16, точка 60 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



от дневния ред, по доклад № СОА24-ВК66-4854/05.06.2024 година и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


